

البيانات الفصلية  
QUARTER DATA  
2019

الفصل الاول  
CHAPTER ONE



الميزانية العمومية كما في  
31-12-2018 & 31-3-2019

31-12-2018	31-3-2019	الموجودات
		<u>الموجودات المتداولة</u>
70,601,848,464	71,497,934,754	نقد وارصده لدى البنك المركزي العراقي
25,422,183	193,419,582	المديون ارصده لدى البنوك و المؤسسات المالية الأخرى
4,500,000,000	12,416,867,353	تسهيلات التتمانية مباشرة - صافي
26,000,000,000	26,000,000,000	استثمار في شركات تابعة
<u>103,295,769,805</u>	<u>110,108,221,689</u>	<u>مجموع الموجودات الثابتة</u>
		<u>الموجودات الثابتة</u>
2,168,499,158	2,404,825,712	ممتلكات ومعدات - صافي
6,097,837,300	6,910,587,300	مشروعات تحت التنفيذ
271,291,675	291,014,172	موجودات أخرى
8,537,628,133	9,606,427,184	مجموع الموجودات المتداولة
<u>109,664,898,780</u>	<u>119,714,648,873</u>	<u>مجموع الموجودات</u>
		<u>المطلوبات وحقوق المساهمين</u>
		ودائع بنوك ومؤسسات مالية أخرى
9,263,487,676	14,290,455,516	ودائع العملاء
219,510,358	4,039,941,129	تأمينات نقدية
1,000,000,000	950,000,000	قرض البنك المركزي العراقي
306,805,092	390,660,030	مخصصات متنوعة
-	-	مخصص ضريبة الدخل
		مطلوبات أخرى
<u>10,789,803,126</u>	<u>19,671,056,675</u>	<u>مجموع المطلوبات</u>
		<u>حقوق المساهمين</u>
100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال
(1,124,904,346)	43,592,198	الخسائر
<u>98,875,095,654</u>	<u>100,043,592,198</u>	<u>مجموع حقوق المساهمين</u>
<u>109,664,898,780</u>	<u>119,714,648,873</u>	<u>مجموع المطلوبات &amp; حقوق المساهمين</u>



#### مصرف المستشار الإسلامي

#### كشف التدفق النقدي كما في

31-12-2018 & 31-3-2019

31-12-2018	31-3-2019	البيان
1,124,904,346	43,592,198	صافي إرباح السنة قبل الضريبة ( خسارة ) يضاف اندثار الفترة
		تنزل ضريبة الدخل المدفوعة خلال السنة
		تنزل الزيادة في الضريبة المدفوعة
102,905,461	238,309,946	يضاف مخاطر الائتمانات التعهيدية يضاف مخاطر دعاوي قضائية
		يضاف مخاطر تسهيلات التمانية مباشرة
<b>1,021,998,885</b>	<b>281,902,144</b>	<b>الربح التشغيلي قبل التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية</b>
4,500,000,000	13,416,867,353	يضاف الانخفاض وتنزل الزيادات في التسهيلات الائتمانية المباشرة
271,291,675	316,932,360	تنزل الزيادة ويضاف الانخفاض في رصيد المدينون
9,263,487,676	13,987,113,590	تضاف الزيادة في إيداعات الزبائن
219,510,358	4,039,941,130	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في تأميمات الزبائن
203,899,631	1,253,341,928	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في مطلوبات أخرى
<b>3,893,607,105</b>	<b>5,828,499,078</b>	<b>صافي التدفقات النقدية المستلمة و ( المدفوعة ) من الأنشطة التشغيلية</b>
		ب- التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
6,097,837,300	6,910,587,300	ينزل الزيادة من مشاريع تحت التنفيذ
2,168,499,158	2,404,825,712	ينزل مشتريات موجودات ثابتة / م.تأسيس / أنظمة
26,000,000,000	26,000,000,000	ينزل الاستثمار في شركات تابعة للمصرف
-	152,350,084	ينزل مخصص الاندثار الموجودات الثابتة المباعة و المشطوبة
<b>34,266,336,458</b>	<b>35,163,062,928</b>	<b>صافي التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية</b>
		ج- التدفقات من الأنشطة التمويلية
1,000,000,000	1,000,000,000	يضاف تمويل مستلم (البنك المركزي العراقي)
-		تنزل تبرعات مؤسسة اليتيم الخيرية و مؤسسة العين للرعاية الاجتماعية
<b>1,000,000,000</b>	<b>1,000,000,000</b>	<b>صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية</b>
29,372,729,353	28,334,563,850	الزيادة والانخفاض في النقد وما في حكمه
100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال
<b>70,627,270,647</b>	<b>71,665,436,150</b>	<b>النقد في نهاية الفترة</b>



كشف الأرباح والخسائر كما في

31-12-2018 & 31-3-2019

31-12-2018	31-3-2019	من 1-1-2019 إلى 31-3-2019	إيرادات النشاط الجاري
612,172,926	2,186,102,602	1,573,929,676	إيرادات العمليات المصرفية
83,355,920	220,699,410	137,343,490	إيراد الاستثمارات
<u>695,528,846</u>	<u>2,406,802,013</u>	<u>1,711,273,167</u>	<u>الإجمالي</u>
			تنزل مصاريف النشاط الجاري
- 1,039,693,939	- 1,175,098,424	- 135,404,485	مصاريف النشاط الجاري
- 246,257,982	- 246,257,982	-	مصرفات العمليات المصرفية
- 466,890,749	- 874,262,889	- 407,372,140	التنشاؤ
- <u>1,752,842,670</u>	- <u>2,295,619,295</u>	- <u>542,776,625</u>	<u>المصرفات الإدارية</u>
			<u>الإجمالي</u>
- 1,057,313,824	111,182,718	1,168,496,542	فائض (عجز) العمليات الجارية
			<u>الإجمالي</u>
35,314,939	35,314,939	-	الإيرادات التحويلية الأخرى
<u>35,314,939</u>	<u>35,314,939</u>	-	الإيرادات الأخرى
			<u>الإجمالي</u>
- 102,905,461	- 102,905,461	-	المصرفات الأخرى
- 102,905,461	- 102,905,461	-	مجموع المصرفات التحويلية والأخرى
- <u>1,124,904,346</u>	<u>43,592,196</u>	<u>1,168,496,542</u>	<u>مجموع صافي الربح قبل لضريبة</u>
- <u>1,124,904,346</u>	<u>43,592,196</u>	<u>1,168,496,542</u>	<u>صافي الربح بعد الضريبة</u>

